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Utbildningsdepartementet

Yttrande från Nacka kommun gällande SOU 2016:12 
Ökade möjligheter till modersmålsundervisning och 
studiehandledning på modersmål

Nacka kommun har blivit ombedd att yttra sig över SOU 2016:12 Ökade möjligheter till 
modersmålsundervisning och studiehandledning på modersmål. 

Nacka kommun tillstyrker utredningens förslag som sammantaget innebär ökade 
möjligheter att erbjuda elever modersmålsundervisning och studiehandledning på olika 
modersmål i grundskolan, grundsärskolan, gymnasieskolan och gymnasiesärskolan.  

Nacka kommuns överväganden
Det är angeläget att rektorer och huvudmän får tillgång till en större verktygslåda för att 
kunna hitta lösningar som fungerar utifrån de lokala behoven och förutsättningarna. I en 
situation där många skolor behöver kunna erbjuda modersmålsundervisning och 
studiehandledning på olika modersmål för att säkerställa att alla elever får tillgång till en 
utbildning av hög kvalitet, men där den dåliga tillgången på modersmålslärare gör det 
svårt, är utredningens förslag välkommet. Nacka kommun tillstyrker därför utredningens 
förslag, som sammantaget innebär ökade möjligheter att anordna 
modersmålsundervisning och studiehandledning på modersmålet genom 
entreprenadlösningar, även för fjärrundervisning. 

Samtidigt skulle det vara önskvärt att se över om måluppfyllelsen för eleverna skulle 
kunna öka än mer om det i vissa fall fanns möjlighet att engagera även andra aktörer än 
skolhuvudmän för att tillhandahålla modersmålsundervisning eller studiehandledning på 
modersmålet genom fjärrundervisning på entreprenad. Så länge skolans rektor och 
huvudman ansvarar för utbildningens kvalitet, och de undervisande lärarna är behöriga, 
så skulle det kunna bidra till ytterligare flexibilitet som underlättar för skolorna att 
snabbare möta upp elevers olika behov. 
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På Nacka kommuns vägnar

Mats Gerdau 
Ordförande kommunstyrelsen


